Datcheka, Kar-Kay, Tchatibali, Mayo-Hourna, Gashiga, Ngoulemakong, Batouri), un (01) forage

équipé d'une pompe électrique au CNZVH de Foumban dans le cadre du BIP, et dix-huit forages

pastoraux construits par le PRODEL ;-       Six (06) marchés à bétail réalisés à Nyambaka, Meri,

Yagoua, Touloum, Mayo-Hourna et Yoko ;-       Cent soixante-cinq (165) génisses gestantes de

race montbéliardes importées par le PRODEL en vue de booster la production laitière nationale. A

ce jour on note 100 vêlages ;-       Trois (03) étables de quarantaine construites à la station de

Lougguéré ;-       Trois cent trente (330) vaches locales inséminées (dont 120 par la station de

[...]

communautaire des ressources pastorales développé et mis en œuvre (PGRP) ;-       Quatre (04)

experts du secteur EPIA formés en Master de pastoralisme au centre AGRHYMET du Niger et

opérationnalisés ;-       442.2 km linaires de couloir de transhumance matérialisés par le PRODEL

;-       Cent cinquante-six (156) éleveurs/agro formés sur six (06) innovations (Productions

fourragères et semencières de Brachiariaruziziensis, productions fourragères et semencières du

Stylosanthes, productions fourragères et semencières du sorgho fourrager, productions

fourragères et semencières du niébé fourrager, fabrication de la pierre à lécher, construction d’un

[...]

pastorales ;-       Sept cent trente (730) ha de parcours aménagés (dont 530 ha par le PRODEL et

200 ha par le projet OI/FAO portant sur la réduction des conflits liés à l’utilisation des ressources

naturelles pour les activités agropastorales ;-       Cinq cent cinquante-cinq (555) ha de champs

fourrager entretenus par la CDEN;-       Cent six (106) OP a renforcé leurs capacités sur

l’insémination artificielle ;-  Quinze (15) fermes accompagnées et suivies dans la mise en place

des champs fourragers par la CDEN.

•

JUSTIFICATION DU
RÉSULTAT ET DE
L'UTILISATION
DES
RESSOURCES
(extrants)

-    .

[...]

-    Forte assistance des organismes statutaires et internationaux car les Services Vétérinaires sont

considérés comme un bien public mondial dans le cadre de la gestion des problématiques de santé

publique et de l’approche « une Santé » ;

ACTIVITES
MAJEURES
REALISEES
(présentation des
extrants)

-  Cent cinquante un (151) foyers suspects de rage animale, 7 foyers de Tuberculose et 6 foyers

d’Anthrax ont été notifiés ;

− €En matière d’inspection sanitaire vétérinaire, 1 349 197 animaux dont 273 210 bovins, 6 358

porcins, 562 508 petits ruminants, 949 671 volailles, 156 Asins, 67 Equins ont été abattus et inspectés